
\
АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА 

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022 п. Сонково 41-па

О создании муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей на 
территории муниципального образования 
Сонковский район Тверской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
03.09.2019 № 467 «Об утверждении Целевой модели развития региональных систем 
дополнительного образования детей», распоряжением Правительства Тверской области 
от 05.07.2019 № 419-рп «О мерах по созданию Регионального модельного центра 
дополнительного образования детей и опорных центров в Тверской области», в целях 
реализации мероприятий регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, 
показателей и результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование», руководствуясь Уставом, Администрация 
Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования детей на 
базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования МАУ 
ДО «Сонковская ДЮСШ» Тверской области.

2. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию муниципального
опорного центра дополнительного образования детей муниципального
образования Сонковский район Тверской области (приложение 1).

3. Утвердить Положение о муниципальном опорном центре 
образования детей муниципального образования Сонковский 
области (приложение 2).

4. Определить главного специалиста районного отдела образования администрации
Сонковского района Тверской области координатором деятельности
муниципального опорного центра дополнительного образования детей.

5. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Сонковская ДЮСШ» Тверской области обеспечить функционирование
муниципального опорного центра дополнительного образования детей 
муниципального образования Сонковский район Тверской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным вопросам администрации Сонковского 
района Тверской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Сонковского района Тверской 
области в информационно.-телекоммуникационной сети Интернет.

дополнительного 
район Тверской

f/y

Глава Сонковского райи А.В. Гусев


